

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

Pregão Eletrônico Nº 00009/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.788.360/0001-13 - BAHIA CESTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	2001	R\$ 2,0000	R\$ 4.002,0000
Marca: AGROVALE Fabricante: AGROVALE SA Modelo / Versão: AGROVALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar. Produto processado da moagem refinada de cana-de-açúcar, na cor branca. Deve ser amorfo, isento de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos. Deve conter cheiro próprio e sabor doce. Embalagem em sacos de 60kg					
2	ACHOCOLATADO	QUILOGRAMA	402	R\$ 6,5400	R\$ 2.629,0800
Marca: APTI Fabricante: apti alimentos ltda Modelo / Versão: apti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimento achocolatado em pó. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, enriquecido com vitaminas e minerais.					
4	CAFÉ	PACOTE 250 G	1560	R\$ 3,8500	R\$ 6.006,0000
Marca: ALIANÇA Fabricante: CADORO IND CAFE LTDA Modelo / Versão: ALIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo Premium extra forte					
5	MOLHO ALIMENTÍCIO	BALDE 3,2KG	270	R\$ 8,0500	R\$ 2.173,5000
Marca: suit Fabricante: suit alim ind ltda Modelo / Versão: suit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catchup. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em caixa com 4 frascos plásticos de 3,2 kg cada					
6	CÓCO RALADO	FARDO 5,00 KG	24	R\$ 71,5000	R\$ 1.716,0000
Marca: MAIS COCO Fabricante: MAIS COCO Modelo / Versão: MAIS COCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coco ralado. Amêndoas de coco puro, parcialmente desidratadas, obtidas por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, acondicionado em embalagem apropriada, reembalado em caixa de papelão reforçado pesando 5 kg.					
7	CREME DE LEITE	TETRAPAK 1KG	275	R\$ 13,6000	R\$ 3.740,0000
Marca: MARAJOARA Fabricante: MARAJOARA SA Modelo / Versão: MARAJOARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite. Deve apresentar teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em caixa cartonada, pesando 1 kg					
10	MACARRÃO	QUILOGRAMA	1002	R\$ 4,0500	R\$ 4.058,1000
Marca: VILMA Fabricante: DOMINGOS COSTA IND COM SA Modelo / Versão: VILMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete. Características técnicas: tipo longo, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500g					
11	MACARRÃO	QUILOGRAMA	960	R\$ 4,2500	R\$ 4.080,0000
Marca: VILMA Fabricante: DOMINGOS COSTA IND COM SA Modelo / Versão: VILMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso. Características técnicas: contendo farinha de trigo especial, ovos, glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500 g. Data de fabricação: máximo de 30 dias					
12	MANTEIGA	BALDE 10KG	108	R\$ 202,0000	R\$ 21.816,0000
Marca: DEALE Fabricante: LATICINIOS DEALE LTDA Modelo / Versão: DEALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de leite e/ou creme de soro, cloreto de sódio, corante natural de urucum INS 160. Armazenado em baldes atóxicos, identificados com informações nutricionais, dados do fabricante, prazo de validade e deve conter 10kg					
14	MISTURA ALIMENTÍCIA	SACO 5,00 KG	240	R\$ 57,0000	R\$ 13.680,0000
Marca: VILMA Fabricante: DOMINGOS COSTA IND COM SA Modelo / Versão: VILMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo. Mistura para preparo de bolo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, fermentos químicos, aromatizante, espessante goma xantana e conservadores propionato de cálcio e ácido sórbico. Embalado em polietileno contendo 5kg. Dividir igualmente entre os sabores: chocolate, baunilha, coco					
16	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	CAIXA C/ 20 UND	15	R\$ 74,8000	R\$ 1.122,0000
Marca: sinha Fabricante: caramuru sa Modelo / Versão: sinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa selada contendo 900 ml.					
17	VINAGRE	CAIXA C/ 12 UND	10	R\$ 38,0000	R\$ 380,0000

Marca: REGINA**Fabricante:** REGINA**Modelo / Versão:** REGINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre. Ácido acético obtido de vinho tinto. Embalado em frasco de 500 ml. Reembalado em caixas contendo 12 unidades**Total do Fornecedor:** **R\$ 65.402,6800****05.828.253/0001-71 - CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AMIDO	QUILOGRAMA	141	R\$ 7,7000	R\$ 1.085,7000

Marca: SINHA**Fabricante:** A MESMA**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU

9	LEITE CONDENSADO	TETRAPAK 1KG	204	R\$ 16,0000	R\$ 3.264,0000
---	------------------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: MARAJOARA**Fabricante:** A MESMA**Modelo / Versão:** n/a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Leite condensado. Produto obtido através da concentração de leite adicionado de sacarose. Embalado em caixas tipo tetrapak contendo 1kg..

13	MASSA	PACOTE C/ 12 UND	600	R\$ 29,0000	R\$ 17.400,0000
----	-------	------------------	-----	-------------	-----------------

Marca: dona benta**Fabricante:** a mesma**Modelo / Versão:** n/a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Massa de lasanha. Mistura pré cozida que dispensa o cozimento em água. Caixa com 200 g, reembalado em caixas contendo 12 unidades.

15	MOLHO ALIMENTÍCIO	FRASCO 500ML	120	R\$ 2,5000	R\$ 300,0000
----	-------------------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: cepera**Fabricante:** a mesma**Modelo / Versão:** na**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Molho inglês. Frasco 500 ml**Total do Fornecedor:** **R\$ 22.049,7000****08.424.112/0001-81 - FORNECE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	GELATINA ALIMENTÍCIA	QUILOGRAMA	960	R\$ 11,1900	R\$ 10.742,4000

Marca: TECNUTRI**Fabricante:** sustentare**Modelo / Versão:** TECNUTRI 1 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina. Diversos sabores. Acondicionadas em sacos de 1 kg com rendimento mínimo de 10 kg de produto pronto. Sabores: Morango, uva, abacaxi, framboesa, cereja, limão.**Total do Fornecedor:** **R\$ 10.742,4000****Valor Global da Ata:** **R\$ 98.194,7800**Imprimir o
Relatório**Voltar**